

2017年度第2四半期決算補足資料

2017年10月30日
住友理工株式会社

連結経営成績〔IFRS〕

(単位: 億円)

	2016年度 第2四半期累計	2017年度 第2四半期累計	前年同期比	
売上高	2,010	2,220	+209	+10.4%
事業利益*	50	49	-1	-1.7%
その他損益	1	△1	-2	-
営業利益	51	48	-3	-6.0%
金融収支	△2	△5	-3	-
税引前四半期利益	49	43	-6	-13.0%
法人所得税費用	△18	△23	-6	-
四半期利益	31	19	-12	-38.1%

四半期利益の帰属

親会社の所有者	22	11	-11	-50.6%
非支配持分	10	9	-1	-9.9%

* 事業利益は、売上高から売上原価、販売費及び一般管理費を控除し、持分法による損益を含めて算出しております。

事業別セグメント業績

(単位: 億円)

		2016年度 第2四半期累計	2017年度 第2四半期累計	前年同期比	
売上高	自動車用品	1,725	1,881	+157	+9.1%
	一般産業用品	286	338	+52	+18.3%
	連結計	2,010	2,220	+209	+10.4%
事業利益	自動車用品	49	35	-14	-28.2%
	一般産業用品	1	14	+13	25.1倍
	連結計	50	49	-1	-1.7%

所在地別セグメント業績

(単位: 億円)

		2016年度 第2四半期累計	2017年度 第2四半期累計	前年同期比	
売上高	日本	947	1,026	+79	+8.3%
	米州	457	500	+43	+9.4%
	アジア	574	667	+93	+16.2%
	欧州その他	251	289	+38	+15.2%
	消去又は全社	△218	△261	-43	-
	連結 計	2,010	2,220	+209	+10.4%
事業利益	日本	△15	△13	+3	-
	米州	19	18	-1	-5.0%
	アジア	59	58	-1	-2.2%
	欧州その他	△9	△11	-2	-
	消去又は全社	△4	△3	+1	-
	連結 計	50	49	-1	-1.7%

(注) 各セグメントには、セグメント間取引消去前の数値を表示しております。

以 上